
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s  
 

z 7. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 10. 2021 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, 

Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, Mgr. Jiří Prouza, 

Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Petr Koleta, Helena Rezková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Skalská, Mgr. Iva Polednová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Návrh na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2022. 

4. Informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel (dotační fond – kap. 48). 

6. Žádost o navýšení individuální dotace pro TJ Lokomotivu Trutnov. 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 14:08 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/33/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 5)  

K bodu 3. 

Návrh na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2022. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Mgr. Iva Polednová představila návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji pro rok 2022. Informoval o zachování 

podmínek programu dle vyhlášení na předešlý rok, alokaci a termínech. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/34/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  

 návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v oblasti volnočasových aktivit 2022  

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v oblasti 

volnočasových aktivit 2022 dle předloženého návrhu 

 

K bodu 4. 

Informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje. 

 

• Předseda výboru představil důvody pro zařazení tohoto bodu jednání a informoval o výši 

přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, které výbor 

a zastupitelstvo kraje projednalo na květnovém a červnovém jednání. 

• Proběhla diskuze o roli výborů zastupitelstva kraje při projednávání a schvalování 

individuálních dotací. V rámci této diskuze členové výboru doporučili předkládání tohoto 

bodu předsedou výboru také v dalších měsících a požádali předsedu o zpracovávání 

informací formou přehledové tabulky. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/35/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výši přidělených individuálních dotací Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje 

 



 Strana 3 (celkem 5)  

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (dotační fond – kap. 48). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. V rámci diskuze výbor diskutoval také o propojení obou 

fotbalových akademii a podmínkách ostatních fotbalových klubů v Královéhradeckém kraji. 

• Ing. Pavel Křížek (projekt č. 21RGI01-0122) a Mgr. Petr Poláček (projekt č. 21RGI02-

0228) nahlásili střet zájmů. 

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

21RGI01-

0120 
FC Hradec Králové – mládež, z.s. 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže 

450.000 Kč 

350.000 Kč 

pro: 9 

proti: 2 

zdržel se: 1 

21RGI01-

0122 

Nadační fond Regionální 

fotbalové akademie 

Královéhradeckého kraje 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže – 

Regionální fotbalová akademie 

Královéhradeckého kraje 

600.000 Kč 

600.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0222  
Bruslařský klub Nová Paka, z. s. 

Přístavba a renovace hokejové 

haly BK Nová Paka 

1.500.000 Kč 

1.500.000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0228 
Město Dobruška 

Výstavba sportoviště – 

sprinterské dráhy a dráhy pro 

skok daleký pro ZŠ Fr. Kupky, 

Dobruška 

669.420 Kč 

669.420 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/36/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely 

na tyto projekty: 

  

• 21RGI01-0120 - FC Hradec Králové – mládež, z.s. Činnost sportovních 

středisek a sportovních center mládeže – 350.000 Kč 

• 21RGI01-0122 – Nadační fond Regionální fotbalové akademie 

Královéhradeckého kraje – Činnost sportovních středisek a sportovních center 

mládeže – Regionální fotbalová akademie Královéhradeckého kraje – 600.000 

Kč 

• 21RGI02-0222 – Bruslařský klub Nová Paka, z. s. – Přístavba a renovace 

hokejové haly BK Nová Paka – 1.500.000 Kč 

• 21RGI02-0228 – Město Dobruška – Výstavba sportoviště – sprinterské dráhy 

a dráhy pro skok daleký pro ZŠ Fr. Kupky, Dobruška – 669.420 Kč 

 

 



 Strana 4 (celkem 5)  

K bodu 6. 

Žádost o navýšení individuální dotace pro TJ Lokomotivu Trutnov. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Uvedl, že žádost již výbor v letošním roce projednával a připomněl, 

že důvodem pro navržení menší částky dotace bylo omezení z důvodu vyčerpání maximální 

částky dotace pro žadatele v režimu de minimis. Zároveň doporučil, aby výbor doporučil 

stejnou částku jako má další klub hrající stejnou soutěž. 

• Informaci dále doplnila Mgr. Iva Skalská, která uvedla, že od podání této nové žádosti 

na dofinancování došlo k další změně výše vyčerpaných podpor poskytnutých v režimu 

de minimis. Uvedla, že v tuto chvíli může TJ Lokomotivu Trutnov obdržet v režimu 

de minimis maximálně 260.000 Kč. 

  

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/37/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace TJ 

Lokomotiva Trutnov na projekt s názvem Basketbal Trutnov – reprezentace kraje 

v nejvyšší soutěži ČR do maximální částky umožňující výše čerpání podpor 

poskytnutých v režimu de minimis 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

• Jakub Lejsek informoval výbor o konání MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 2022 v Hradci 

Králové. 

• Matěj Novotný informoval o konání MČR mažoretek, které se v příštím roce uskuteční 

v hale TJ Slavia v Hradci Králové. 

• Mgr. Jiří Pekař zhodnotil vyhlášení výsledků akce Nejúspěšnější sportovec desetiletí 

2010 - 2019 Královéhradeckého kraje. Zároveň požádal členy výboru o zaslání připomínek 

a námětů na další ročník ankety za rok 2021 do 15. 12. 2021 na adresu: 

kolegium.khk@seznam.cz a ajpek@volny.cz. 

• Libor Šnajdr informoval o průběhu Světového poháru a paralympijské kvalifikace 

v lukostřelbě, který se konal v Novém Městě nad Metují a zúčastnilo se jej 550 závodníků. 

V příštím roce akce znovu proběhne jako Světový a Evropský pohár. 

mailto:kolegium.khk@seznam.cz
mailto:ajpek@volny.cz


 Strana 5 (celkem 5)  

• Mgr. Petr Poláček požádal členy výboru, aby si do příštího jednání promysleli vhodné 

termíny jednání výboru na rok 2022 a čas jednání. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 7. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 15:21 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 10. 11. 2021 (od 13:30 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 8. 11. 2021 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


